
   
 

      

Frauenreferentinnen der Landesverbände 
 
Stand 24.04.2024 
 
 

Landesverband 
 

Name, Vorname Telefon, E-Mail 

Berliner Karate Verband e.V. Franziska Werner  
franziska.werner_90@outlook.de   
 

Bremer Karate Verband e.V.  Birgit Ansorge  
Birgit.ansorge@bkv-karate.de  
 
frauen@bkv-karate.de  

Karate Verband Niedersachsen 
e.V. 

 Sonja Senking  
Sonjasenking69@gmail.com  
  

Hamburger Karate Verband e.V.     
 

Karate Dachverband NRW e.V. Christiane Vogel über KDNW Geschäftsstelle 
0203-997210 
0172-8122903 
c.vogel@kdnw.de  

Hessischer Fachverband für 
Karate e.V. 

Monika Lang  
Monika.lang@karatehessen.de  
 

 Anna Polonska  
frauen@karate-hessen.de 
 

Karate Verband Baden-
Württemberg e.V. 

Gabriele Klotz 0170-1783573 
frauenreferentin@karate-
kvbw.de 
 

Saarländischer Karate Verband 
e.V. 

Ronya Kurz 0172-9083504 
ronya.kurz@karateverband-
saar.de 
 

Rheinland-Pfälzischer Karate 
Verband e.V. 

Sandra Gutzmer 0151-16350363 
san_gutzmer@web.de 
 

Bayerischer Karate Bund e.V. Martina Ryssel  0173-5296959 
frauen@karate-bayern.de  
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Karate Verband Schleswig-
Holstein e.V. 

Petra Lahme 04321-71990 
rlahme@t-online.de 
 

Karate Union Mecklenburg-
Vorpommern e.V. 

Ralph Masella 0381-8010411 
karateunion@t-online.de 
 

Karate Dachverband 
Brandenburg e.V. 

    
  
 

Karate Verband Sachsen-Anhalt 
e.V. 
 
 

Katrin Felgenhauer 0179-7455377 
katrin.felgenhauer@web.de  

Thüringer Karate Verband e.V. Bianca Bitsch 03622-67753 
frauen@karate-tkv.de  
 

Sächsischer Karatebund e.V. Jeanette 
Schmidtgen 

0171-7770890 
Jeanette.petzsch@goolgemail.com  
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